ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08h36min, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/wse-wcmm-dup), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática

na área de Operações Unitárias e Métodos Computacionais, objeto do Edital no 0116/2021-PROGESP,

por parte do candidato Raffael Andrade Costa de Melo. O candidato Alisson Castro do Nascimento não

enviou o plano de aula e não compareceu à seção. O candidato Tiago Fernandes de Oliveira enviou o plano

de aula, porém não compareceu à seção. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição,

às 09h45min, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador

2o

Examinador
MÉDIA

Alisson Castro do

Nascimento
- - -

Eliminado (de acordo

com item 8.5.8.1 do

edital 1160/2021 -

PROGESP)

Tiago Fernandes de

Oliveira
- - -

Eliminado (de acordo

com item 8.5.7.1 do

edital 1160/2021 -

PROGESP)

Raffael Andrade Costa de

Melo
7,80 7,70 8,00 7,83

No mesmo dia, às 14h17min, na sala de videoconferência (link: https://meet.google.com/czx-qeau-nyh),

foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Operações Unitárias e Métodos

Computacionais, objeto do Edital no 0116/2021-PROGESP, por parte do candidato Carlos Eduardo de

Araújo Padilha. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da

norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 15h28min, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-

se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador

2o

Examinador
MÉDIA

Carlos Eduardo de Araújo

Padilha
7,30 7,00 7,00 7,10

Antonio Rodrigues Patricio
- - -

Eliminado (de acordo

com item 8.5.8.1 do

edital 1160/2021 -

PROGESP)

Sem nada mais a tratar, eu Humberto Neves Maia de Oliveira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei

a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 04 de fevereiro de 2022.

_________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR